PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
::'..ST.-\llt \1t.l f.P IRIT(''I '\ANTO

LEI N21. 196/86.

nREAJUSTA PROVENTOS DOS INATIVOS~ PENS IONISTAS

E GRATIFICAÇ~O DOS MÚSICOS. n

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU-ES, Faço saber que

a Câmara Municipal de Baixo Guandu-ES, por seus rep resentantes le

gais APROVOU E EU SANCIONO a seguinte lei:-

Art. 1 ~- Fica reajustado os Proventos ~os lnntivos, Pens i

onistas e a Gratificaç~o dos M~sicos, abaixo relacionados:-

- De CZ$2 . 405,00(0ois mi 1 quatrocentos e cinco cru%ados)

para CZS3 . 310,00(Tres mi 1, trezentos e dez cru~ados);

- De CZ$ 900,00(Novecentos cruzados) para CZ$1.600,00(hum

mi 1 e seiscentos cruzados);

- De CZ$1. 100,00(Hum mi 1 e cem cruzados) para CZSl.600,00

(Hum mi 1 e seiscentos cruzados) para CZ$ J.600,00(hum mi 1 e seiscent

cruzados);

- De CZ$1.650,00( Hum mi 1 e seiscentos e cinquenta cruza -

dos) para CZ$2.000 ,00(Do is mi 1 cruzados);

- De CZ$2.000,00(Do is mi 1 cruzados) para CZ$4.000,00(~ua-

tro mi 1 cruzados);

- De CZ$100,00(Cem cruzados) para CZ$300,00(Trezentos cru

zados);

- De CZ$85,00(0itenta e cinco)cruzados) para CZ$300,00 /

(trezentos cruzad os).

Art . 22- Os recursos para fazer face ~s despesas de que

trata o art igo 019 desta lei, correrão á conta do Orçamento Vigente .

Art. 32- Esta lei entrar~ em vigor na data de sua publ ic~

ç e o, retroagind o seus efeitos a part ir de OIº de julh~ de 1.986 .

REGISTRE=SE E PUBLIOUE=SE

GABINETE DO PREFE ITO MUN 1C1 PA l DE BA.J.XÓ GUAND U-ES, 06 de /

acosto de 1986.

JOSE/.f"RANCISCO DE BARROS
/ PREFEITO MUNICIPAL

/
DABUS - C.Dept2 Adm.

l